
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Dirigenziale n. 154 del 15/12/2018    

Repertorio Generale n. 1657  del 18/12/2018 

Oggetto: COPERTURA ASSICURATIVA SEGWAY -IMPEGNO DI SPESA. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Determinazione Dirigenziale n. 154 del 15/12/2018  
 

Oggetto: COPERTURA ASSICURATIVA SEGWAY -IMPEGNO DI SPESA. 

IL DIRIGENT

Premesso che con Determina Dirigenziale a contrarre n.91 del 04/09/2018 è stata affidata alla Ditta 
Satcom srl la  fornitura di n. 2 Segway, nell’ambito del prigetto “Spiagge Sicure 2018”

Visto che con Verbale del 26/11/2018 i predetti Segway sono stati consegnati al Corpo di Polizia 
Municipale per essere utilizzati lungo il territorio comunale per attività di vigilanza e sicurezza. 

Ritenuto  che  i  predetti  mezzi  necessitano  di  essere  muniti  di  assicurazione  relativamente  ai 
conducenti, senza l’esclusività di personale appartenente al corpo di Polizia Locale e di RCA per 
eventuali incidenti a terzi. 

Preso atto che l’art. 36, comma 2, lett a) del DS.L.vo 50 del 18/04/2016, consente l’affidamento 
diretto, per i servizi e forniture per importi inferiori ad €.40.000,00.

Considerato che l’Agenzia Sciacca Assicurazioni sas , con sede in Taormina, Via Diodoro Siculo n. 
9, P.IVA 02030430835, previa richiesta, ha presentato un preventivo di spesa, per il servizio di cui 
sopra di €. 38,00 mensili e di €. 466,75 annuali, per la copertura assicurativa dei conducenti dei 
segway, senza l’esclusività del personale appartenente al Corpo di Polizia Locale e di RCA per 
eventuali incidenti a terzi. 

Ritenuto che la spesa è necessaria ed indifferibile, per evitare  che siano arrecati danni patrimoniali 
certi  e  gravi  all’Ente,  in  quanto  la  mancata  copertura  assicurativa,  impedirebbe  l’utilizzo  dei 
superiori mezzi.

Ritenuto,   per  i  motivi  espressi,  di   impegnare  la  somma  di  €.  38,00  in  favore  della  Sciacca 
Assicurazioni s.a.s, Via Diodoro Siculo n. 9, 98039 Taormina (Me), C.F. – P.IVA 02030430835, 
alla Missione 01, Programma 0105, Macroaggregato 1.10, del  bilancio corrente esercizio in corso 
di formazione, esigibilità 2018, per la copertura assicurativa fino al 31/12/2018, dei conducenti dei 
segway, senza l’esclusività del personale appartenente al Corpo di Polizia Locale e di RCA per 
eventuali incidenti a terzi.

Visto il CIG Z00262FC38.
Visto il DURC – inail _13457334 del 15/10/2018 valido fino al 12/02/2019.

copia informatica per consultazione



Visto il D.lgs. 267/00.
Visto l’Ordinamento Enti Locali vigente in Sicilia .
Visto il bilancio corrente esercizio in corso di formazione. 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in narrativa.

Di approvare l’allegato  preventivo di spesa dell’Agenzia Sciacca Assicurazioni s.a.s., acquisito il 
03/12/2018.

Di impegnare la somma di €. 38,00, in favore della Sciacca Assicurazioni s.a.s, Via Diodoro Siculo 
n.  9,  98039 Taormina  (Me)  ,  C.F.  –  P.Iva  02030430835,  per  la  copertura  assicurativa,  fino  al 
31/12/2018, dei conducenti dei segway, senza l’esclusività del personale appartenente al Corpo di 
Polizia Locale e di RCA per eventuali incidenti a terzi.

Di  imputare  l’onere  della  spesa  alla  Missione  01,  Programma  0105,  Macroaggregato  1.10  del 
bilancio corrente esercizio in corso di formazione, esigibilità 2018,   CIGZ00262FC38, dando atto 
che l’impegno viene assunto ai sensi dell’art. 163 c. 2 del D.Lg. n. 267/00, per  per evitare  che  
siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all’Ente e che la spesa è dovuta per legge. 

Provvedere  alla  pubblicazione  della  presente  determinazione  alla  sezione  Amministrazione 
Trasparente secondo le vigenti disposizioni di legge. 

Taormina lì, 15  dicembre 2018

Il Dirigente 
Dott. Agostino Pappalardo  

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PAPPALARDO AGOSTINO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 154 del 15/12/2018

Funzione.1     CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Oggetto:     COPERTURA ASSICURATIVA SEGWAY -IMPEGNO DI SPESA . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € _38,00__trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

1 0105 1.3 38,00 1149/2018 18/12/2018 2018

Taormina , 18/12/2018 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria
( CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Determina N. 154 del 15/12/2018

Oggetto:   COPERTURA ASSICURATIVA SEGWAY -IMPEGNO DI SPESA. 

Registrazione Albo on-line n. 2331/2018 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 18/12/2018 al 02/01/2019

Taormina li, 07/01/2019 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


